
NEPRIKLAUSOMYBES
DIENA LIETUVOJE

PREZIDENTAS SMETONA 
KALBĖJO PER RADIJĄ

KAUNAS, vas. 17 — Va
kar visam krašte minėtos 
Lietuve/; Nepriklausomybės 
22 metų sukaktuvės.

Prezidentas A. Smetona 
kalbėjo per radiją. Jis patvir 
tino Lietuvos nepalaužiamą 
ryžtingumą būti nepriklau
soma ir laisva.

Prezidentas pripažino,kad 
tauta turi . pagrindo rūpin
tis rytojumi ryšium su karo 
plitimo pavojumi. Bet pažy
mėjo, kad tą susirūpinimą 
užtemdo Vilniaus atgavi- 
vimas, kur pirmą kartą šven 
čiama Nepriklausomybės 
diena.

SVARBUS VILNIŠKIO ŽO- | 
DŽIAI APIE LENKUS 
VILNIUS. — Po nepavy

kusio “streiko” ir su lenkų 
dėstomąja kalba valstybinė
se gimnazijose mokslai eina 
normaliai ir sklandžiai. Tų 
gimnazijų direkcijos nusi
statę priimti atgal vaikus į 
mokyklas ir tų tėvų vaikus, 
kurie po gruohįio 6 d. “strei
ko” liko nepriimti, bet jų 

{tėvai prašo jų atleisti. Vil
niaus Balsas įdėjo vilniškio 
I lenko kun. Tpločkos straip- 
;snį apie lietuvių ir lenkų san 
i tykius, kuriame šis nuosai- 

lankomos ir arbatinės — už-jkiųjų lenkų veikėjas be kt. 
kandinės, kurių čia išdygo .pareiškia, “jei Lietuva ir ne
kaip grybų po lietaus. Už 50 žinia dar kokios politikos 
fenigu vokiečių pusės gyven laikytųsi lenkų atžvilgiu ir 
tojai išgeria stiklą arbatos jej neį visus lenkus valdini- 
arba pieno ir dar gauna ge-|nkus butų palikusi įstaigo- 
rai užkąsti. Pastaruoju lai-jse įr nereikalautų net lietu
ku klaipėdiečiai ūkininkaiivių kalbos mokėjimo, tai vis 
pradėjo pirkti daug medinių j tik nemaža dalis lenku vi- i £

x suomenės butų Lietuvai ne
ištikima.” Todėl, jo nuomo
ne, Lietuva čia turi didžiai 
saugoti savo galybę, visai 
nepaisydama, ar kam tai pa
tinka ar nepatinka, nes len
kininkų vadų lojalumo virs 
tiek niekuomet neteksią su
silaukti.

I ŽEMAITIŠKOS KLUMPES
Į KLAIJEDOS KRAŠTA

Z. NAUMIESTIS. — Šilu 
Įtės miesto ir apylinkės gy
ventojai šiuo metu gausiai 
lankosi Naumiestyje, kur be 
įvairių kitų maisto produk
tų, perkasi ypač žąsų ir gė- 

įrisi suverstais žąsų kalnais. 
. Kiekviena šeima kas savai
tę gali pirktisi po vieną žąsį 

{arba antį. Pagal dabartinį 
i kursą Vokietijos pasjenie-

SVARBUS LIETUVIO
IŠRADIMAS

ŠAULIŲ RINKTINIŲ VADŲ 
SUVAŽIAVIMAS

VILNIUS (E) Gruodžio j
tu tuvio jurų kapitono J. Ka-Į^O ^a ivy^° didelės šau-

KAUNAS (E) — Apie lie- IS PASAULIO
minsko išradimą plačiau I iškilmės Liet. Saulių 
pranešama: Naujai išrasta-. Sąjungos burių, kuopų, ba 
sis aparatas kiekvienu metu j ^a^onil rinktinių vadų su i 
automatiškai nustato tikslią { važiavimas, dalyvaujant apie 
laivo padėtį ir automatiškai ' ^^00 atstovų, daugiausia at- 
braižo jūrlapyje kelią ir kur-isarSos karininkų. Po pamai
šą bet kuriose meteorologi- |dų Aušros Vartuose, iškilmių 
nėse sąlygose (nikuose, vė- Gedimino kalne ir vainiko; 
juje, audrose, srovėje) ir iš uždėjimo ant dr Basanavi-< 
viso laivo kapitonui nega-jčiaus kapo, įvyko iškilmin- 
lint orientuotis pagal kran-! Sas posėdis, į kurį atvyko a- 
te matomus taškus. Apara-:pie 1500 žmonių, senųjų par- 
tas pašalina didžia dalimi į tizanų veikėjų, šaulių iš toli- 

{pavojus susidurti su rifais, 'miausių provincijos kompų 
{seklumomis, nuskendusių j vyrų ir moterų, ir visa Vil- 
! laivų liekanomis ir kitomis, niaus karinė ir civilinė vy- 
i povandeninėmis navigacijos riausybė. Saulių Sąjungos 
kliūtimis. Sis išradimas ga-. vadas pik. Saladžius be kt. 
lėsiąs patarnauti karo ir pre' pareiškė, kad reikia nuo Vil- 
lkybos laivynui, kai jurose:niaus nuvalyti visokios ker- 
siaučia blokaros pavojai ir pės ir užnašos, kad čia butų 
gresia minų laukai. Sugal- miela ir jauku kiekvienam 
votasis prietaisas padėsiąs' lietuviui.
karo laivynų vadovybėms ti- -------------
ksliai sužymėi jūrlapyje tas
vietas, kur išdėliojamos mi- reikalų ministras gen. Šku
nos, kad paskum atatinka-, čas padarė viešą pareiškimą, 
mos valstybės laisvai galėtų. kuriame tarp kitko pasakė, 
jas aplenkti ir saugiai per-j kad iki šiol Vilniuje susek- 

| plaukti. Dabar karo metu tos ir likviduotos dvi lenkiš- 
jurų pakraščiuose ir jurose (kos organizacijos, kurios sie- 
švyturiai daugiausiai geri- kė ginklo pagalba smurto, 
narni, taip pat nuimami vi- ‘ 
si kiti jurų signalai, kas la
bai apsunkina laivininkystę.
Pritaikius naująjį aparatą 
galimą plaukti
Manoma, kad lietuvio kapi
tono išradim susidomės visų 
valstybių navigatoriai.

Rusai šiomis dienomis pu
sėtinai įlenkė suomių stip
rią karo fronto liniją. Užėmė 
daug svarbių pozicijų. Bet į 
šiaurius sutiko ir daug smū
gių.

Anglai su prancūzais teiks 
suomiams įvairią pagalbą, 
nes pagalba suomiams yra 
pagalba jiems patiems. Kuo 
ilgiau suomiai laikysis tuo 
ilgiau Vokietija iš rusų pa- 
gelbos negaus, nes rusams 
patiems reikalingų dalykų 
stigs.

Anglijos ir Prancūzijos 
planu yra palaikyti Rusiją 
užimta karu, kad jos nei 
produktai nei karinė amu
nicija nepatektų Hitleriui. 
Ir kaip dabar galima perma
tyti, kad rusams sumušus 
suomius jie neturės liuosų 
rankų. Šiandien Turkija jau 
yra pasirengus kibti į aki 
ar rusams arba vokiečiams. 
Rusai padarę daug pažadi). ii’ 
grūmojimų Balkanuose tu
rės juos išlaikyti, o čia ir bus 
kibikštis, kuri užkurs lieps
nas Balkanuose, o kartu ir 
rusų — turkų parubežy.

Galima tikėtis, kad sulau
kus pavasario kovos frontas 
paslys 4 pietus n.vie Rtypu-., 
nijos ir Turkijos. Čia įsivels 
i karą prieš Angliją ir Pran
cūziją ir Stalinas. Tuomet 
Hitleris nieko negali tikėtis 
iš Rusijos, o to anglai su pra 
neuzais ir siekia, nes tuo
met jiems bus lengviau nu
kamuoti nacius.

Prancūzų parlamento at
ėmimas pilietiškų teisių nuo 
komunistų partijos atstovų, 
kurie atsisakė nusikratyti 
rankas nuo Maskvos, yra ti
kru žingsniu prie nutrauki
mo ryšių su rusais. Slaptes- 
niu keliu prie to eina ir An
glija.

VOKIETIJA SIUNČIA
GINKLUS SOVIETAMS
BERLYNAS, vas. 17 —Sovjčiams Lietuvos produktai at- 

Rusijos žinių agentūra Tass sieina brangokai (vidutmiš- 
praneša, kad Vokietija nūs-į kai žąsis apie 5 markes), bet 
prendusi sovietams parupin-'vis del to pigiau, negu Vokie 
ti didelę kiekybę ginklų ir 
karo medžiagos. Berlyne šis 
pranešimas patvirtinamas. 
Tas bus atliekama remiantis 
paskutiniais laikais nacių 
su rusais padaryta prekybos 
sutartimi. Vokieija nuspren
dė sov. Rusiją ginti nuo pla
nuojamo santarvės valsty
bių užpuolimo. Naciai galvo
ja, kad kaip ilgai rusai 
bus įveikiami, taip ilgai 
kietijos stiprumas nebus 
laužtas.

žemaitiškų klumpių, mat, 
avalynė Vokietijoje tegau
nama tik kortelėmis, tad, 

pa-Į žiemos metu dėvint klum- 
jpes, galima sutaupyti kitą 
{apavą.

ne-
Vo-

RAGINA ŠVEDIJĄ STOTI 
SUOMIAMS TALKON

STOKHOLMAS, vas. 18—■ 
Šveduos karinis ekspertas, 
pulk. K. A. Bratt, ir Skandi
navijos istorijos prof. Nills 
Anhlind išleido brošiūrą, ku
ri ragina Švediją stoti tal
kon Suomija ir kariauti 
prieš rusus. Jie nurodo, kad i 
rusų esąs tikslas ne tik Sno- Į 
miją užkariautį-het briautis 
toliau i Švedija ir Kcrvegiįa. Kai Rusi!os Pu‘

NAUJA BULGARŲ 
VYRIAUSYBE

SOFIJA, vas. 17 — Suda
rytas naujas bulgarų minis
trų kabinetas. Premjeru yra 
prof. Bogdanas Philovas. 
Užsienių ministras — Iva
nas Popovas. Kalbama, kad 
naujas kabinetas esąs gero-

KAUNAS, vas. 9 — Vidaus

Švedija vėliau businti įvelta 
Į pasaulinį karą, jeigu da
bar nestos kovon.

sėn.

BAŽNYČIOSE ĮAMŽINS 
ŽUVUSIIUS ŠAULIUS

KAUNAS. E) — Liet. Sau
lių Sąjungos rinktinių atsto
vų susirinkime nutarta L.S. 
Sąjungos 20 metų sukakties j 
proga įamžinti žuvusiųjų į 
dėl Lietuvos nepriklausomy-1 
bės karių, partizanų ir šau
lių atminimą, pagaminant 
atatinkamas lentas, kuriose 
butų surašyti žuvusių dėl 
laisvės vardai, ir jų žuvimo 
vietos ir datos. Tos lentos 
turės būti pakabintos bažny
čiose tų parapijų, iš kurių 
žuvusieji yra kilę. Kauno 
Metropolijos Kurija nutarė 
tokias lentas leisti bažny
čiose iškabinti arčiau didžių 
jų durų, kad visi einant į 
bažnyčias galėtų jas matyti. 
Lentose galės būti tik tos 
parapijos katalikų karių, šau 
lių ir partizanų vardai, ku
rioje bažnyšioje jie bus įam
žinti.

DU AMERIKOS ATSTOVAI 
IŠVYKO EUROPON

NEW YORK, vas. 18 —I- 
talų garlaiviu “Rėk” du J. 
A. Valtybių atstovai išvyko 
Europon. Vienas jų Myron 
C. Tayler — Prezidento Ro- 
osevelto personalus atstovas 
popiežiui Pijui XII, kitas,— 
valstybės pasekretorius Su
mner Welles, specialus pa
siuntinys Europai grąžinti 
taiką.

LIKVIDUOTAS TABAKO 
TRUSTAS

KAUNAS (E) — Lietuvo
je buvo įsisteigęs ir kurį lai
ką veikė tabako fabrikantų 
sindikatas ir speciali bend
rovė kūrei fabrikai pristaty
davo savo gaminius ir ta 
bendrovė juos skirstydavo 
rinkai savo nuožiūra, bū
tent, nustatydavo kiek kurio 
fabriko gąminių krautuvi
ninkai turi piimti ir išpar
duoti. Tokiu budu atsitik
davo, kad labiaus mėgiamų
jų tabako dirbinių markių 
pritrukdavo ir jų nebūdavo 
galima gauti tol, kol neišpir- 
kdavo mažiau mėgiamas 
markes. Kainų tvarkytojas 
tą sindikatą, o dabar ir tą 
bendrovę likvidavo. Vilniui 
pradėjęs veikti valstybinis 
tabako fabrikas turi didelį 
rūkytojų pritirimą ir dauge
lis rūkytojų pradeda mie
liau palaikyti savo valstybi
nę gamybą, kuri tiesa, iš pat 
pradžių užsirekomendavo 
geromis rūšimis.

VILNIUS (E) — Ryšium 
su Vilniaus ir jo srities at
gavimu, nuo 1939 m. gruo
džio 1 d. panaikinta Ukmer
gės muito kontrolė, o Veivio 
muitinė, Skirmantiškių, Ker 
navės, Uciekos ir Kasčiūnų 
pereinamieji punktai nuo 
1939 iri. gruodžio 16 d. panai 
kinti. Įsteigtos naujos Vil
niaus, Turmanto, Stasylų ir 
Kenos muitinės. Be to nuo 
š. m. vasario 1 d. panaikina
mos Zarasų, Palangos ir Ai- 
sėnų muitinės, o jų vietoje 
steigiami tų pačių vardų 
pereinamieji punktai. Nuo 
š. m. sausio 15 d. Įsteigta 
Lietuvos laisvųjų zonų Klai
pėdos uoste muitinė.

NEW YORK, ves. 17 — 
Buvęs prez. Hoover pranešė, 
kad dar $100,000 pasiųsta 
Suomijai pagalbos.

STATYS BAŽNYČIĄ
GINKUNAI, Panevėžio ap 

skr. — Sis kaimas ir visa 
apylinkė toli nuo bažnyčių. 
Gyventojai seniai jau pagei
dauja turėti Ginkunuose baž 
nyčią, bet būdami neturtin
gi. patys vieni neįstengė baž 
nyčios pastatyti. Dabar ge
raširdis kun. Mikšys apsiė
mė duoti visas lėšas bažny
čios statybai. Planą dykai 
padarys inžinierius Morkū
nas. Iš gyventojų bus reika-

Liepoja (E) — Lietuvos 
rašytojo Kazio Binkio pjesė 
“Atžalynas” jau vaidintas 
su dideliu pasisekimu Rygos 
rusų, teatre, vėliau išverstas 
į latvių kalbą ir latvių tea
tre Rygoje, o sausio 18 d. 
Liepojoje, kur spektaklis 
perėjo su retu pasisekimu. 
Žiūrovų buvo persikimšusi 
salė. Publikai netilpus, vei
kalas buvo vaidintas antru 
kartu sausio21 d. su tokiu 
pat pasisekimu. Netrukus 
veikalas statomas tuo pačiu 
kartu'Rygoje, Liepojoje ir, 
Daugpilyje. Latvių spauda 
deda apie autorių ir jo vei
kalą entuziastiškus atsilie
pimus. Kaip žinoma, Binkio 
“Atžalynas,” jaunąją lietu- 
tuvių kartą, ir Kaune ir vi
soj Lietuvoj jau pora metų 
vis tebėra su pasisekimu vai 
dinamas, o dabar yra išver
stas į vokiečių kalbą ir Vil
niaus lenkai skubiai ruošia
si statyti, išsivertę į savo 
kalbą.

KAUNAS (E) — Draugi
jos Vilniaus Kraštui Remti 
vyr. komiteto posėdyje grį
žęs iš Vilniaus tos d-jos pir
mininkas dr. ..Navakas pa
reiškė, kad Vilniuje ir kraš
te pats sunkiausias laikas 
varguomenei užeis pavasa
rį, apie kovo, balandžio mė
nesius. Tuomet ir daugeliui 
smulkiųjų ūkininkų baigsis 
maistas ir pašarai, o sėklos 
tikrai retas beturės. Dauge
liui truks gyvulių, našlai
čiams globos. Teks skubiai 
organizuoti papildomą pa
galbos akciją. Bent pirmuo
sius metus turės visi lietu
viai kaip Lietuvoje, taip iš
eivijoje dar sykį šokti į pa
galbą broliams vilniečiams 
su duosnia ranka.

ALYTUS. (E) — Alytuj 
buvo atidarytas naujas pa
statytas Kovai su tuberku- ■ 
liozu draugijos Alytaus sky
riaus sanatorija. Be naujajo 
centrinio pastato, sanatori
ja turi dvi dideles medines 
vilas “Gražiną“ ir ‘Birutę” 

įir 6 namelius, kur vasaros 
metu gyvena ligoniai. Zie- 
imą Alytaus sanatorijoj yra 
1150 lovų, o vasaros metu iki 
• 230. Tai yra. moderniausia 
. Lietuvoje sanatorija. Aly
taus šilelis, kuriame sanato
rija randasi, yra skaitoma į 
{geriausia sanatorijoms vie
pta, nes visiškai izoliuta nuo 
{miesto ir nepaprastai sausa.

ŽODŽIO LAISVES 
UŽTIKRINIMUI

WASHINGTON, vas, 17— 
Kongreso atstovas J. W. Dit- 
ter, resp. iš Pa., kongresui į-

laujama pisidėti tik su dar-įteikė bilių, kuriuo siekiama 
bais/Pastačius bažnyčią, busi užtikrinti žodžo laisvę per 
įkurta ir parapija. (radiją.

Žymi dauguma ateiviai. Sau 
gant neutralitą, jokia sveti
mo elemento priešvalstybi
nė veikla nebus toleruojama, 

normaliai. Šio sąmokslo kaltininkai 
perduoti teĮĮmui nubausti. 
Vilinuas krašte viešpatauja 
'tvarka ir ramybė. Daugumas 
{gyventojų padėtimi paten- 
jkinti, įvertina Lietuvos vy-

Vilniaus 
krašte ir yra visiškai loja
lus, bei smerkia atėjūnų di
versinius pasirengimus.

JAU VEIKIA IR
SKRAJOJANTIS TEATRAS ■ riausybės darbus

VILNIUS. (E) Vilniaus lie 
tuvių skrajojantis teatras 
“Vaidyla”, pradėjęs savo vai
dinimus Vilniuje, vėliau vai
dino Ignalinoje, Palūšėje, 
Švenčionėliuose ir Baltinė- 
nuose. Visur teatras turėjo 
didelį pasisekimą. Pasiilgę 
lietuviškų vaidinimų žmonės 
suplaukė iš tolimiausių apy
linkių. Vaidinimai ir kitose 
Vilniaus srities miesteliuose 
per žiemą rengiami. “Vaidy- 
los” teatras yra išsivystęs iš 
Vilniaus 
sekcijos, kuri prieš karą ren' vieton pirkęs aukso ėjo ir nu 
gdavo nuolatinius vaidmi-iėjo. Nė pirkėjo nė pinigų.

ĮDOMU, KAD IR ŽYDUS 
APGAVO

i “SKUODAS. — Keletas 
{Skuodo žydelių susitarė pir- 
|kti aukso. Apie tai pasitei
ravo pas keletą aemenų. 
i Vienas atsirado, kuris sakė
si nurodysiąs kur galima gau 
ti. Du žydai pasiėmė 1,300 
litų ir pas nurodytąjį išva-

studentų dramas žiavo. Tas pasiėmęs pinigus,

mus.

TRYS PROFESORIAI
PROF. M. BIRZYSKA, da

bartinis Vilniaus universite
to Rektorius savo savo pri
siminimų “Anuo Metu Vei- 
kšniuose ir Šiauliuose” sako: 
”... ir vis dėlto kažin be ryk
ščių, bent be griežtos tėvo 
rankos, ar nebūtų Vytauto 

;o Universitetas trijų 
profesorių nustojęs, o gal 
dar menkesnius gavęs?” Jis 
turi mintyje ir savo broliu
kus Vaclovą ir Viktorą, ku
rie iš tėvelio taip pat gauda
vo rykščių. Taip, tėvo griež
ta priežiūra ir paties darbin
gumas išauklėjo Vilnius U- 
niversitetui rektorių, žymų 
lietuvių ne tik vissuomenin- 
ką bet ir mokslininką.

KAUNAS (E) — Apskai
čiuojama, kad į Lietuvą yra 

; įvežta apie 6,000 rašomųjų 
{mašinėlių, iš kurių apie 3000 
mašinėlių yra vartojamos į- 

j stangose. Mašinėlėms viso 
; išleista apie 3 milijonai litų. 
Vien kaspinėliams (ribbons) 
išleidžiama per metus apie 
200,000 litų. Dėlto yra kilęs 
sumanymas Lietuvoje steig
ti kaspinėlių gaminimo fa- 24 m. aužiaus vyrus, kurių 
brikelį.

VILNIEČIAMS PATINKA 
LIETUVIŠKA KAVA

GUDŽIŪNAI. — Kėdainių 
apskr. auginama naujosios 
kultūros, kaip antai, pami- 
doriai, cikorija, garstyčios, 
sėkliniai runkeliai ir kt. Vien 
agr. E. Širmulis cikorijos 
kasmet augina apie 20 ha. 
Jis turi čia įsitaisęs cikorijai 
bei kavai apdirbti įmonę. 
Jo “Senolių” kava dėl savo 
kokybės buvo apdovanota 
aukso medaliais ir turi pla
čią rinką Lietuvoje. Dabar 
atgavus Vilnių, ten atsidarė 
labai prati rinka. Pasirodo, 
kad. Vilniaus mieste jos pa
reikalavimas labai didelis.

LONDONAS, vas. 18 — 
Anglija mobilizuoja 20 m. ir

busią 250,000.

Lietuva būdama buferiu 
tarp dviejų diktatūrų ir ko
vojančių, stovi keblioje pa
dėtyje. Visos reikmenys y- 
patingai valgomi produktai 
turi eiti arba į Berlyną arba 
į Maskvą, ir tai ne už auksą, 
bet mainais. Mainas su ka
riaujančioms valstybėmis 
niekad nebuvo naudingas. 
Negalima gero tikėtis ir čia. 
Kraštas nuostolių panešti 
turės.

VOKIETIJOJE AVIMOS 
KLUMPES

BERLYNAS, vas. 17 — Si
lezijoje darbininkų vaikams 
nacių autoritetai parūpina 
medines klumpe. Matyt, ne
užilgo ir suaugusieji bus 
priversti avėti klumpes.

Vokietija vis daugiau ir 
daugiau spaudimo parodo 
Švedijai, Norvegijai ir Belgi
jai. Šioms šalims bus sunku 
neutralybę išlaikyti. Nes ne
apsieina be pateikimo pasta
bų šių valstybių nusileidime 
naciams anglai ir prancū
zai. Šios valstybės greitu lai
ku turės pasirinkti sau šali
ninkus, o tie šalininkai grei
čiausiai bus anglai ir pran
cūzai.

ISTAMBUL, vas. 17 — Tur 
kijos spauda įspėja gyvento
jus, kad šaliai tenka laukti 
karo pavasarį.
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VILNIAUS ATGAVIMO KOVOS IK ŽYGIAI
(Tęsinys)

Tas santarvininkų komi
sijos įžeidimas tačiau lengvi
no musų diplomatams žy
gius. Trumpu metu Lietu
vos diplomatams pavyko su
kelti Tautų Sąjungoje ir di
džiosiose valstybėse griežtą 
gen. Želigovskio smurto pa
smerkimą. Tautų Sąjungos 
Tarybos pirmininkas L. Bo
urgeois Lenkijos atstovui į- 
teiktame laiške pareiškė 
smarkų protestą, pabrėžda
mas, kad Suvalkų sutarties 
sulaužymas yra kartu su
laužymas ir lenkų duoto pa- 
sižadėjomo Tautų Sąjungai.

“Vadinasi, Vilniaus paėmi
mas yra Tautų Sąjungos Ta
rybai duotų pasižadėjimų 
sulažymas, todėl negalima 
nepaklausti lenkų vyriausy
bę, kokių priemonių ji žada 
tuojau imtis pasižadėjimų 
saugojimui laidoti. Jeigu ne
trukus Vilnius nebus evu- 
kuotas, Taryba bus privers
ta skubiai susirinkti dalyko 
ištirti, kurį ji laiko labai 
rimtu,” — rašė savo laiške 
L. Bourgeois. Panašiai apie 
Vilniaus užėmimą atsiliepė

tinės likimą spręsti plebes- 
citu, o Lenkijos taktika bu
vo nuo pat pradžių rodymas 
didelio taikingumo, priimi- 
nėjimas visų pasiuliymų, 
bet trukdymas jų vykdimo, 
kad praėjus ilgesniam laikui 
galėtų sustiprinti okupaciją 
ir užtvirtinti aneksiją. Ple- 
bescito reikalu gruodžio 13- 
27 d. Varšuvoje lankėsi mu
sų deligacija, bet nieko* ne
pasiekė.

Tautų Sąjungos Ttryba, 
matydama, kad nei viena, 
nei antra šalis plebiscito 
nenori ir jį pravesti bus ga
na sunku, 1921 m. kovo 3 d. 
nutarė, vietoje plebiscito, 
Lietuvai ir Lenkijai pasiūly
ti tiesiogines derybas, ku
rioms pirmininkautų T. S. 
Tarybos narys Belgijos už
sienių reikalų ministras Hy- 
mansas. Lietuva ir Lenkijai 
šitą pasiūlymą priėmė. Ba-i 
landėio 20 d. Briuselyje, Hy- 
mansui pirmininkaujant, 
prasidėjo derybos. Nors Lie-! 
tuvoje šių derybų rezultatais! 
iš anksto niekas niekas ne-j 
pasitikėjo, tačiau nuo pačių! 
derybii atsisakyti

niaus krašto okupacijoje. Iš 
to buvo aišku, kad Lenkija 
yra nusistačiusi Vilniaus 
kraštą aneksuoti be jokių 
sąlygų.

(Bus daugiau)

V llllAclLAo VI Zu C11111A1 
ir tuometinis Didžiosios Bri- Salima; Pasinaudodama de_- 
tanijos užsienių reikalų mi-;- 
nistras Fischeris savo tele- 
gramoje Tautų Sąjungos 
Tarybos pirmininkui L. Bo
urgeois. Ministras Fescheris 
rašė: “Del Vilniaus paėmi
mo iš lenkų pusės, man ro
dos, labai surimtėjo padėtis, 
turint galvoje Lenkijos at
stovo prie Tautų Sąjungos 
Ign. Padarevskio Taryboje 
duotas pasižadėjimas. Daly
kas būtinai turi -Luti svar
stomas Tarybos susirinkime 
Briuselyje. Bet tuo tarpu 
man atrodo, kad Tamsta ga
lėtum pakviesti lenkų ats
tovą jam paaiškinti Lenkijos 
žygio rimtumą ir jam pra
nešti, kad Tamsitos nuomo
ne, Taryba bus priversta, 
nebent lenkų kariuomenė 
Vilnių evakuos, labai rimtai 
ištirti padėtį. Aš pridedu,kad 
jeigu tamsta sutiksi, šis į- 
pėjimas turi būti kuo pla-

Bet didžiųjų valstybių re
akcija pasitenkino tik tuo 
pratęstu, o imtis konkrečių 
priemonių niekas iš jų ne
manė.

Tautų Sąjunga konkrečių 
priemonių nesiėmė gal but 
lodei, kad ji neturėjo nei 
realios jėgos, nei tokio sva
raus moralinio autoriteto, 
kuris lenkus butų privertęs 
atstatyti sulaužytą sutartį. 
Šitai žinodama Tautų Sąjun 
ga pasirinko su teisių nesu
derinamą kompromisų ke
lią. Jos taryba savo posėdy
je Briuselyje spalių 20 - 28 
d. Vilniaus klausimą pasiūlė 
spręsti plebescitu. Lietuva 
sutiko, bet ji reikalavo, kad 
plebescitas butų daromas 
tik atitraukus visą lenkų 
kariuomenę, administraciją, 
sustabdžius propogandą ir 
kurį laiką davus kraštui nu- 
rinmti. Lenkija nors su ple
bescitu irgi sutiko, (tačiau a- 
pie savo kariuomenės atit
raukimą iš Vilniaus krašto 
ji nė negalvojo. Nors abi val
stybės oficialiai sutiko su 
plebecito min’timi, bet fak
tiškai nei Lietuva, nei Len
kija jo nenorėjo. Lietuvai iš 
viso buvo nepriimtina sos-

ŠV. PRANCIŠKAUS 
AKADEMIJA

Išmintingas karo vadas, 
tikėdamas laimėti karą, ne
stato visų kareivių prieša
kiu, bet užpakaly turi pri
rengtą kariuomenę, kaip pa- 
gelbininkus. Tų pagelbinin- 
kų yra visokios rūšies: dak
tarų, slaugių, nešėjų, virėjų, 
tarnautojų ir kitų. Kaip di
delė kariuomenė yra ■ pasi
rengusi tik tarnauti, bet nei 
na į pirmas eiles, taip yra 
katalikiškojo mokslo srityje: 
ne visi gali eiti mokyti kul
tūrinti jaunimą, bet visi ga
li padėti moksle, skleisti ti
kėjimą, apšvietą tobulinti 
žmoniją.

Ačiū Dievui,'katalikai jau 
pasiekė tą laipsnį, kuris pra
dėjo rodyti katalikišką vei
kimą savo darbuose. Visos 
žmonijos yra troškimas — 

; įgyti apšvietos. Tai apšvie- 
tai skleisti į pasaulį atsira- 

Įdo kunigų, seserų, kurie vi- 
, sa savo gyvenimą pasiauko- nebuvo . i., , t • r-> 4.jo tik tam tikslui. Bet nei 

kunigai, nei seserys vieni 
negali to tikslo tobulai at- 

• siekti: reikalinga organizuo
tos kariuomenės pagalba, 
kad ji prisidėtų prie to šven
to ir kilnaus darbo.

Atsirado kilnios dvasios 
geradarių, kurie ir aukomis 
ir malda padeda skleisti ti
kėjimą ir apšvietą. Tarpe tų 
įgalime paminėti vienuolynij 
rėmėjus. Drįstu sakyti, kad 
uolus vienuolynų rėmėjai 
yra taipgi ii- uolus savo pa
rapijos rėmėjai.

Kad ir neskaitlingiausias 
yra būrelis Sv. Pranciškaus 
Vienuoly uo Rėmėjų, bet ver- 
paminėti, kad jie yra nuo
širdus, veiklus ir susipratę 
veikėjai. Prie tos rėmėjų ka
riuomenės prisideda ne vien

| rybomis, musų vyriausybė 
norėjo viso pasaulio akyse 
dar kartą išdėstyti savo tei
ses į Vilnių. Briuselyje dvi 
savaites ėjo karšti debatai 
tarp musų ir lenkų delega
cijų. Jų išklausęs, Hymansas; 
gegužės 20 d. abiems šalims i 
pateikė savo žinomąjį pro
jektą. Pagal Hymanso pro
jektą, Lietuva gauna Vilnių,: 
bet turi išsiskirti į Kauno ir i 
Vilniaus kantonus, greta lie
tuvių kalbos, įvesti ir lenkų 
kalbą ir su Lenkija sudary
ti užsienių politikos derini
mo, karinę ir ekonominę kon 
yencijas. Musų delegacija pa 
dariusi savo rezervus prieš 
kantonus, lenkų kalbos įve
dimą ir konvencijų sudary
mą, sutiko priimti Hyman
so projektą kaip diskusijų ( 
pagrindą. Su Hymanso pro
jektu sutiko ir Lenkija, ta
čiau ji reikalavo, kad butų 
gautas ir Vilniaus gyvento
jų sutikimas, o taip pat, kad 
derybose dalyvautų ir Vil
niaus gyventojų atstovai, 
žinoma, toki, kokius lenkai 
parinks.

Hymanso projektą priėmė 
ir Tautų Sąjugos taryba, 
kuri birželio 28 d. nustatė 
kad, lietuviams ir lenkams 
susitarus, Vilniaus ginčo iš
sprendimo sutartis butų ra
tifikuota Kauno ir Varšuvos! 
seimų ir Vilniaus seimelio, i rių, kurios 
ir kad iš Želigovskio kariuo-!
menės butų atšaukti tie ka-|jus naujai Mokyklos staty- 
riai, kurie nėra kilę iš Vil- bai. Vasario 11 d. jos turėjo 
niaus krašto. Tvarkai palai
kyti sudaroma vietos milici
ja iš 5,000 žmonių. Lenkai 
su kai kuriais rezervais šitą 
Tautų Sąjungos nuutari pri
ėmė, bet Lietuva jį griežtai 
atmetė, reikalaudama Suval akademijos statybai, 
kų sutarties atstatymo. Po 
kurio laiko Hymansas savo širdžiams veikėjams! J.V.S. 
projektą sušvelnino musų  
naudai. Lietuvos vyriausybė KAS SUGALVOJO MAISTO 
ir šitą projektą atmetė. Len
kija, nors oficiališkai projek
;ą priėmė, bet ji taip pat į- trolinės korteles, pagal ku-

prancūzai ir rusai pilietinio : 
karo metu. Tačiau tos korte
lės nėra vokiečių išradimas, 
jos buvo žinomos net libai 
gilioje senovėje.

Pirmieji mausto korteles 
pradėjo vartoti kiniečiai a- 
pie 1100 metų prieš Kristų.

Kai po baisių potvynių Ki 
nijoj kilo badas, Kinijos val
džia kiekvienai šeimai išda
lino šilkines juosteles su im
peratoriaus parašu. Kai ku- 
riams piliečiui valdiniam 
sandėly ar krautuvėj išduo
davo ryžių, druskos ar pu
pų tam tikrą kiekį, nuo šil
ko juostos nukirpdavo atati
nkamo ilgumo gabaliuką. 
Taip buvo kontroliuojamas 
maisto paskirstymas.

Senuose raštuose randa
ma žinių, kad 672 m. prieš 
Kristų Egipto faraonas Psa- 
metichas I buvo įvedęs kor
teles maisto produktams ir 
audiniams. Kiekvienas egip
tietis turėjo valdžios duotą 
papiruso lapą, į kurį farao
no valdininkai nustatytos 
spalvos rašalu įrašydavo jam 
išduoto maisto kiekį ir au
dinių matą. Tuo budu visi 
gaudavo vienodą kiekį rei
kalingų prekių. Už papiruso 
pardavimą kitam asmeniui 
ar suklastojimą buvo bau
džiami mirtimi. Apie 530 m. 
prieš Kristų, kai persų ka
riuomenė apgulė Babilioni- 
ją ir atkirto įvežimo kelius, 
valdovas Nabonedas įvedė 
kortelių sistemą. Gyventojai 
gaudavo medines lenteles, į 

; kurias įrašydavo išduoto 
maisto, audinių, siūlų ir ki
tokių reikmenų kiekį. Drabu 
žius išduodavo tik tada, kai 
pilietis įrūdydavo, jog senie
ji jau sudėvėti. Senovės Spar 
toje, kai ją buvo apgulę per
sai, valdovas Leonidas išlei
do įsakymą, kad. maistas 
butų dalinamas griežtai ap
rėžtais kiekiais, visiems vie
nodai, pagal sąrašus. Bet 
įauni, stiprus vyrai, tinka
mi kautynėms gaudavo dau
giau maisto. O stipruoliai

moterų mastui malšinti ka
rius apkūlė sunkiomis “kor
telėmis.” Šiuo metu įvairiuo
se Europos kraštuose mais- 
sto ir prekių kortelės nieko 
nestebina. Žibalu! gauti kor
telės įvestos ir Lietuvoje.

“M.L.”

iš moterų.
Operos dienos jau artina

si, dabar yra proga įsigyti 
bilietus. Antra balandžio sa
vaitė yra operų savaitė 
velande.

Cle-

x .... -UV11CU

lietuviai (tiesa, garbė ir šir- Į geriausi sportininkai gauda-
dingą padėka lietuviams, ku 
rie pradėjo, organizavo ir 
dirbo), bet ir svetimtaučiai. 
Kaip kariuomenėj yra reika
lingos slaugės ir kitokie tar
nautojai, taip Sv. Tikėjimo 
platinime ir apšvietos sklei
dime reikalinga organizuo
tos jėgos pagalba.

Štai, Šv. Pranciškaus Vie
nuolyno Rėmėjams ateina 
pagalbon svetimtautės moti
nos, kurių dukterys lanko 
akademiją. Prieš keturis me
tus tik aštuonios pradėjo tą 
darbą, o dabar jau, a.čiu Die
vui randasi 80 aktyvių na-

> rūpestingai ir 
uoliai darbuojasi, kad'padė-

davo dvibubą davinį. Ma
žiau gaudavo moteris ir vai
kai, o silpni seniai — mažiua 
už visus, nes Spartoje silp
nieji nebuvo gerbiami.

Zydų

ŽYDAI Į KOMUNISTU 
ROJŲ

KAUNAS. (E) — 
spauda rašo, kad iš Vilniaus
užsirašė važiuoti į Sov. Są
jungą apie 1 tūkstantis žmo 
nių, bet iš SSSR organų lei
dimus gavę įvažiuoti tik a- 
pie 600. Pirma partija išvy
ko gruodžio 29 d. Lietuviams 
perimant Vilnių, iš ten į Sov.;

VĖL APSIGYVENO 
CLEVELANDE

Daugumai Clevelando 
tuviams žinomas ir prieš ke
letą metų čia gyvenęs Dr. 
Petras P. Palšis, dabar vėl 
grįžo į Clevelandą apsigy
venti ir atidarė ofisą antra
šu: 11442 Superior Ave.

lie-

REIKALAUJA ANT UKES 
DARBININKO

Reikalaujame musų ūkė j 
darbininko kuris moka kar
ves melšti, varuoti traktorių 
bei kitus ūkės darbus. Nuo
latinis darbas ir gera alga. 
Norinti užimti tą vietą, del 
platesnių žinių šaukite te
lefonu: Liberty 7200 - Cleve- 
lande - Mr. Šlažas.

skaitlingą susirinkimą ir 
prie tos progos gražią “tea 
party” (arbatėlę) ir tuo pa
čiu sykiu sudarė planus di
delės “card party” William 
Hotel, kad sukėlus kapitalo

Dieve, padėk visiems gera

KORTELES
Daugelis mano, kad kon-

vairiais rezervais ir sąlygo- rias išdavinėja aprėžtą mai- 
mis, kurios reiškė ne ką kirsto produktų ir įvairių pre- 
tą, o tik kategorišką projek- kių kiekį, pirmieji pradėjo 
to atmetimą. Ypačiai lenkai vartoti vokiečiai Didž. karo 
nieko nenorėjo keisti Vii- metu, o paskui jau anglai,

PIKNIKAI
P. Švč. N. P. Parapijos at

einančią vasarą bus rengia
ma du piknikai — išvažiavi
mai. Pirmas piknikas įvyks 

1 birželio 9 d., antras — rug- 
Rusiją išvykę apie 3,000 daugėjo 1 d. 
giausia žydų tautybės žmo-į 
nių^o į Vilnių įvažiavo kelej 
riopai daugiau. į

DRY CLEANING
Senas drapanas padarom kaip naujas, j 
išvalom ir sutaisom. Geras ir greitas į 
2-1 valandų patarnavimas.
Mes patys paimam ir atlykę darbų 
gruzinam.

IIEnderson 1919

EVA PETRAITIS
6702 SUPERIOR AVENUE 

CLEVELAND. OHIO

<yrrH<

NEW YORK, N. Y.
Apie Lietuviškas Knygas 

Lithuania^. Book of the 
Month Clutr nariai šiomis 
dienomis gavo tik ką atsių
stą iš Kauno knygą “Išnie
kintos Vėliavos.” 
Komisija gi žada 
paskelbti naują 
siems mylintiems 
tyti įdomių lietuviškų pasa
kų. Skaitytojų altsiranda vis 
daugiaus ir daugiau, net ir 
tokiuose tolimuose Ameri
kos kraštuose kaip New Ham 
pshire ir California. Šis ne
seniai susiorganizavęs klu
bas išrodo kad užpildąs iki 
šioliai esamą spragą ir jau 
ne vieną amerikietį supažin
dino su pirmos rūšies lietu
viškomis knygomis.

Komisija

Skai'tymo 
neužilgo 

knygą vi- 
pasiskai-

METROPOLITAN OPEROS 
CLEVELANDE

Pagal žmonių pareikšto pa 
sirinkimo šiemet bus Cleve- 
lande perstatyta 8 populia- 
rės operos per Metropolitan 
Operą Miesto Auditorijoje 
nuo balandžio 8 ik 13.

Tai bus iš trylikos patei
kimas pavasarinio festivalo 
festivalo. Bilietai bus nuo 1 
dolerio iki 6. Bilietus gali
ma gauti pašta ar asmeniai 
atsikreipiant į Union Bank 
of Commerce.

Pabaigoje perstatymo sa
vaitės bus programai teikia
mi po piet ir vakare tai yra 
penktadienį balandžio 12 d. 
ir šeštadienį balandžio 13 d.

Repartuaras ir žymiausi 
artistai yra sekanti:

Pirm, vak., bal. 8 — Aida 
su Bampton, Castagna, Mar
tinelli ir Pinza.

Antrad. vak., bal 8—Tan- 
haeuser su Flagstad, Thor- 
borg, Melchior, Tibbett ir 
Kipnis.

Trečiad. vak., bal. 10 — 
La Boheme, su Moore, Kull- 
man ir DeLuca.

Ketvirtd. vak., bal 11 — į 
Carmen su Swarthout, To- j 
katyan ir Tibbett.

Penktad. po piet, bal. 12— j 
Madame Butterfly su Burke, 
Petina, Kullman, Brownlee. Į

Penktad. vak., bal. 12 — 
Tristan und Isolde su Flag- į

Senovės kimbrai visą der
lių, medžioklės bei žūklės 
grobį kraudavo į bendrus 
sandėlius, iš kurių dalydavo 
visiems lygiai pagal reikalą. 
Kiekviena šeima turėjo sa
vo šventą medį su savu žen
klu. Seniūnai, kurie saugo
jo sandėlius ir dalino mais
tą, į šeimos medžio kamie
ną įkirsdavo tiek rėželių, 
kiek maisto normų buvo šei
mai duota. O likusį sandėly 
perteklių išdalindavo kare 
pasižymėjusiems vyrams ir 
daugiausi vaikų turinčioms 
motinoms. Tokiu budu nie
kas negalėjo susidaryti at
sargų, ir visi būdavo apru- sTad^Thorborg,“ Mrfchior“h- 
pinti. Kortelės buvo varto- Kipnis, 
jamos senovės Graikijoj Pe- 
loponsso karų metu. Bet tos 
“kortelės” buvo padarytos iš 
marmuro, lentos storumo, 
į jas valdininkai įkaldavo 

‘parduoto maisto kiekį ir da- 
t . Bet “kortelės” buvo taip 
sunkios, kad šeimininkės vos 
pajėgdavo jas panešti. Kai 
kartą moterys maisto iš san
dėlio negavo, jos labai įšir
do ir marmurinėmis “korte
lėmis” ėmė daužyti valdinin
kams galvas. Net prisiųstus

Seštad. po piet, bal. 13 — 
La Traviata su Jepson, 
Crooks ir Tibbett.

Seštad. vak., bal. 13 — La 
Gioconda su Milanov, Cas- 
tagna,' Swarthout, Marti
nelli, Pinza ir Warren.

Visos operos yra parinktos 
žymiausių pasaulio kompo
zitorių ir perstatamos per 
pasaulio garsiausius artis
tus.

Klausytojai ir muzikos 
mylėtojai turės plačiausią 
progą išgirsti savo savo fa
voritus kaip iš vyrų taip ir

į

i

ų Lietuviška Didele Išdirbyste
(j LANGAMS UŽTRAUKTI BLINDŲ (SHADES)

DABAR DAINAS JAU PRADĖTI APSIRŪPINTI PUOŠTI

NAUJAIS SHADES IR VENETIAN BLINDS
Mes pasirengę Lietuviams pata tarnauti prieinama kaina.

STATE WINDOW SHADES
HEnd. 2149 1248 E. 79th St. J. Pečiulis Sav.

Į

Great Lakes Storage & Moving Co
6904 WADE PARK AVENUE CLEVELAND, OHIO

Mes pergabianame rakandus ir įvairius kitokius 
dalykus čia ant vietos ir į tolimiausius Amerikos mies- I 

tus, saugiai ir pigiai. Nėra dalyko mums perdidelio ir 
permažo pervežimui — atliekame visokių dalykų da
lykų perkrautimu. Lietuviai, reikale prasimo kreiptis 
pas mus — busite patenkinti kaina ir patarnavimu. |

NIKODEMAS A. WILKELIS
Licensed Funeral Director

IIEnderson 92926522 Superior Ave.

The WILKELIS FURNITURE Co.
Furniture - Home Appliances

ENdicott 2343
Vedėjas

JURGIS ARBUCKAS

6307-11 Superior Ave.
Savininkas

N. A. WILKELIS

]®
!il

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBI
NORĖDAMI PIRKTI ARBA 

PARDUOTI NAMA
Kreipkitės pas mus, mes parduodam pigiai, greitai ir 

gerai. Nes mes turime pardavimui daugybę įvairiausiu na 
mų po visą Clevelando miestą ir ir apylinkės miestelius.

Taip pat apdraudžiam nuo ugnies ir kitų nelaimią na 
mus, namų baldus, krautuves, automobilius ir kitokį t irta.

KASPERAS OBELIENIS
LAISNIUOTAS REAL ESTATE 

IR INSURANCE AGENTAS
B 1266 E. 71st St. - HEnd. 8726 - Cleveland, Ohio

i 
a

afiHSBHBSBBaaEBBHBHBHHHflBBHMBmi

C. G. HAMILTON
General Insurance

ATSTOVAUJA
RELIABLE FIRE AND CASUALTY INSURANCE 

COMPANIES
Lietuviai kurie norite pigiai ir geroj bendrovei apsidrausti— 

Kreipkitės—

Telephone LIBERTY 7361
15333 PLYMOUTH PLACE CLEVELAND. OHIO

*•3
S

DELLA E. JAKUBS 
g LITHUANIAN FUNERAL HOME
■ (JAKUBAUSKIENE—Laisniuota T.aiciotuvni Dir<*1rfnr»
■ Visiems Lietuviams norintiems musų kambarius leidžiame naudoti dyk.'.

Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manę apturėsite teisingą patarna 
vimą: simpatiškas, mandagus, greitus ir geresnis už kitų patarnavlma."

Bjm Vežymai ligonių pervežymui Į Ir iš llgonbučfų. Kainos sąžiningiausio" K.?? 
m žemiausia kaina už palaidojimą., suiyg jūsų pasirinkimo. Telefonuoklt- ;A’' 
SS ENDICOTT 1763. g?
ra įg.
GS 6621 EDNA AVENUE — CLEVELAND, OHIO
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Lent and the Mass
Third Sunday in Lent

Our Blessed Lord sought by every possible means to 
have the Jews accept Him as the living power whereby 
they might resist evil and triumphantly destroy the do
minion of sin. They rejected Him. Christ seeks today to į 
have all the world accept Him, and many reject Him.

Our Lord shows Himself in the miracle of today’s į 
gospel triumphant ever the power of sin. He challenges Sa
tan, the father of evil, and overthrows him. He show that 
He does this by virtue of His divine goodness. He is the 
Life and the Power whereby the individual may master 
the particular sins that enslave him and whereby he may 
peacefully without any fear in the midst of the 
corporate, organized evil, the manifesations of which we 
meet with on every side. The power of the devil is real and 
subtle. The natural man, though he may give good gifts, 
is corrupt and easily susceptible to evil influences. The 
more widely the Sacrament of Baptism is neglected and 
denied—fcr only by Baptism is man reborn in Christ—• 
the more fully we leave the new generation exposed to 
evil and to sin. “The anger of God cometh upon the chil
dren of unbelief.” The power of those who withdraw their 
intellects from God; who think not of God and God’s will 
as the first essential of human society; who use the flesh 
to allure and debase—the power of such, is extensive and 
real. And the one that is pulling and lengthening the 
strings that control and guide such, is the devil.

Many cf the world accept from the world and without 
questioning, modes of thought, of speech, cf conduct, and 
thus, unconscicusly perhaps, make of God and of Christ 
and of the Church a secondary and a side issue. They are 
blind to what their initial, positive fidelity would do for 
Christ and for their fellows if they were but “with them.”

Our Lord's blessed heart saw the horror of servitude 
to such power. He hoped they would see that “ the king1- 
dom cf God was come upon them.” He knew, as only the 
sufferer knows, the agony of a soul crying for water in the 
midst cf its own vast desert. He seems to have thought of 
the rejection of Himself by the soul, even after the soul 
had been cleansed and refreshed.” And the last state of 
that man becomes worse than the first.” “Blessed are they 
who hear the word of God, and keep it.”

“You were heretofore darkness: but now you are light 
in the Lord. Walk, then, as children of the Light: for the 
friut of the light is in all goodness, and justice, and 
truth”.

A. C. Holds
Mass Meetins
Thursday Nite

ALL CLUBS TO SEND 
REPRESENTATIVES

Will We Lose That "Lithuanian
Day" Spirit During the Year

THE MAD SHEPHERD
Men say that I am mad. I do not know— 
But long ago upon a starlit night
I saw the skies immersed in golden light 
While songs of angels echoed through the hills. 
The memories of that night shall never fade; 
The radiant star above the manger shed, 
The Mother poised above the lowly bed.
Where God Himself lay hid in human guise.

Today along the road to Calvary
I met a strange precession on its way
To crucify some Scoundrel Whom they say 
Blasphemed and tried to make Himself a King. 
Men laugh at me—and say I am fool— 
But by the Great Jehovah would I swear
This Man was once that Child with golden hair 
Whose Godhead we adored in infant guise.

Today, His hair was? wet, and red with blood, 
And pain and grief had seared that Holy Face. 
Yet all of these were helpless to erase 
The strange, magnetic lustre from those eyes. 
Men say that I am mad. I do not know-— 
But for their modesty I little care—
I only know that Child with golden hair 
Was crucified today on Calvary.

P.E.S.

name jus.” Is it any wonder 
that every Lithuanians en
thusiasm reached a higher 
pitch. Only a true Lithua
nian can understand.

Will we benefit, or will we 
go back and wait until the 
next Lithuanian Day cele
bration to be aroused. Have 
we already forgotten those 
words cf patriotism, tho;<? 
children’s voices arid beau
tiful songs as only Lithua
nians can sing them.

As true blooded Lithua
nians, let’s keep the memory 
“Lithuanian Day” with us 
throughout the year and in 
all our work, toil for the

Twenty-two years cf inde
pendence for that little Bal
tic country. Twenty - two 
years of hardship and long- 
suffering. Twenty-two years 
of longing for Vilnius, the 
historic capital of Lithuania, 
burial ground of Lithuania’s 
famed warriors, scholars, 
Princes and Princeses. Is it 
any wonder all Lithuanians, 
everywhere, are celebrating 
and rejoicing the twenty-se
cond anniversary of inde
pendence with more joy. Is 
it any wonder that the 
speakers at this year’s ce
lebrations reached their 
heights in oratory, that the 
children’s voices sounded

By George Vens lovas

Less than two months 
main before the Third Lith
uanian National Basket Ball 
Tournament.

We want to be fully pre
pared, .to receive the hun
dreds of Lithuanian athletes, 
coming here from near 
and far to battle fcr Minis
ter Povilas Zadeikis trophy. 
Cleveland Lithuanians are 
known fai' and wide for their 
hospitality and we knew, 
that they will come through SįrOnp-er when they sang, betterment of all it stands 
again. - - - ■ -

Present indications point 
to a bigger and better tour ! 
nament than any ever held 
before, and we will need the 
support of every Lithuanian 
to make it a success. These 
tournaments sponsored by 
the American Lithuanian 
Athletic Association should 
have the support of every 
true blcod.ed Lithuanian.

In it’s three years of exis
tence it has brought to-

re-

“Vilniaus Kalneliai Sveiki-1 for.

ST. GEORGE
Sodality News

Thank You —
The Y.L.S. wishes to thank 

the following girls for do
nations for the Card. Party. 
Misses: J. Kliss, B. Ketvirtis, 
I. Zydcunis, D. Kulbickas 
and Father Sofranee.

gether the Lithuanian youth Sodality Communion — 
and athlete, from the East Sunday, March 3rd. There 
and West in closer bond. It be breakfast after Mass, 
has brought together 
friendship, much needed 
the present day of life.

a 
in 
It

Breakfast Committee —
A. Aleckna, J. & H. Berna- 

ka and M. Cukyne.
has brought about a long- Monthly Meeting-
ing to get together in athle
tic meets to compete with 
each other, and tc enjoy the Į 
companionship of their fel-j 
low brothers and. sisters.

It has brought great joy į 
to the older folks, happiness I 
in them hearts, to see thej 
American born Lithuanian : 
carrying on'Their traditions.,

It has brought pride toj 
the young Lithuanian lads! 
and lassies, that only mem
bers of their own blood are 
participants. The ALAA has 
come a long way, but still is 
a long way from its goal.

Your support is needed to 
carry on. Your attendance 
at the mass meeting to be'’ 
held Thursday night, Feb. 
29, is very much desired.

Be at the Lithuanian Hall, 
6835 Superior Ave., at 8 P. 
M. Be a part of the move
ment: “A Better Future For 
Our Lithuanian Athlete.”

Part of the proceeds of this 
years tournament is going 
for a very worthy cause. A 
part will be set aside for our 
brother and sister athletes 
in the Vilnius sector cf Lith
uania.

So, dear reader, accept 
this invitation to the meet
ing for Thursday, February 
29th in the Lithuanian Hall 
at 8 P. M.

Monday, March 4th. Offi
cers will meet at 7:00. Gene
ral meeting will start at 8 
P. M. sharp.

Horse Racing Interest
Grows as Lithuania

Gets Vilna Track

Wouldn’t it be great if cur 
Federal Government would 
work as hard to prevent the 
inheritance of debt as it is 
now working to prevent the 
inheritance of wealth.

24 colių didžio, raudinas, sklem- ptai nuslepuotais kraštais, belgiško storo stiklo

The WILKELIS FURNITURE Co
6307-11 Superior Ave.

the decorative shrubbery 
surrounding the course has 
been rifled of about a hun
dred shrubs.

Now that Vilna has been 
restored to Lithuania, the 
Institute of Physical Cul
ture, to which control of the 
course has been given, pro
poses to take immed’ate 
steps to repair the damage 
done to it.

The area will again be en
closed. and a new grand
stand erected, and it is con
fidently anticipated that in 
the closing summer, horse 
races will be held on the 
course.

On February 16, 1918, a 
group of Lithuanians head
ed by Dr. Jonas Basanavi
čius, known as “The Father 
of Lithuania” signed Lith
uania’s Declaration of Inde
pendence. What July 4th is 
to all Americans, February 
16th is that to all Lithua
nians.

Taupyk Sveikatą
Valgyk Šviežius

KAZIMIERAS OBEUENIS
Bučerne ir Groceme

Čia visados randasi didelis rinkinys įvairios, šviežios ir n> 
kytos mėsos, dešrų, gyvi ir mušti paukščiai, visokio groseric 
Ljržovių i', truktų.

Taip-pat ’•andasi pilnas rinkinys iš Lietuvos importu*-.! 
kumpių, dešraičių ir. t. p. Lietuvos šie produktai Įkokybe yra U, 
i-’ns šalies geresni, o kainos žemesnės. Todėl, paremkite cav. 
Tėvynę pirkdami valgomus jos produktus.

Todėl Ifvipėiamr.- t...,.
mus. nes kainos sąžiningos, produktai visados šviežius ir ge
riausios rūšies ir malonus patarnavimas jus laukia.

1404 East 66th St Tel, HEnd. 6167

KAUNAS. — During re- ; 
cent years, the “sport of 
kings”, horse-racing, has ta
ken a firm fcothold in Lith
uanian, where it enjoys the 
patronage of the president 
himself.

Now that Vilna has been 
restored to Lithuania, a fa
vorable opportunity for de- 
velpoment of the sport upon 
a far larger scale than! 
hitheto is provided, since! 
Vilna possesses a splendid' 
race course.

There is a track 1,500 me
tres in length for flat racing, 
and there are several plots 
of ground for competitions. 
This race course was con
structed by the Russians in 
1874. When the Poles occu
pied the Vilna region they 
took over the course in 1922 
and greatly improved it. It 
was enclosed., provided with 
a grand-stand with seating
accomodations for 8,000 per
sons, and there was stand
ing room elsewhere for 
30,000 more.

Unfortunately, during the 
short duration of the Ger- 

; man-Polisli conflict, much 
of the race course equip
ment was looted by civilians.

The grand stand, with its

It takes a heap of over
head to make a home, 
'mniiniiiiiifiiiiiniiiiiiiiiuicjiiiiiiuiiiiuuiiiiiini  □iiiiiiuiiiiniiiiini

IIEntlerson 1919 

Rosedale Paoer Co. 
PAPER TWINE SPECIALISTS 

Sam Pongonis, Prop. 
6702 Superior Avenue.
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GERAI ATLIKTAS DAR
BAS TAI MANO 
REKOMENDACIJA

Aš taisau, valau ir prosiju vy 
' riškus ir moteriškus drabužius 

Darbas pirmos rūšies. Patarna 
■ vimas gretas. Šaukite:

MUberry 3549
FELIKS BARANAUSKAI

895 East 128th St

J. P. KWEDERAS
LIETUVIŠKA

MĖSINE - GROSERNĖ
Kitokių Valgomų Dalykų

Parduotuvė
1497 East 71st St.

HEnd. 6232

ir

’v

= 1I- lx

Radio Taisymo įstaiga
CLEVELAND RADIO SERVICE
LIETUVIŠKA RADIJO TAISYMO ĮSTAIGA

6903 Superior Avenue Vincas Vilda, savin.
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| Addison Furniture C©<
| KRAUTUVĖS IŠPARDAVIMAS
==| Miegamų kambar. SETAI
== Svečiii kambariams SETAI
=== Pusryčių teikimui SETAI

Stalinių kambarių SETAI
EĘ Matracui, Springai ir t. t.

== Rankančius parduodame ant..lengvų išmokėjimu SĮĮ
== Išmainyk savo senus rakančius ant naujų dabar. -B

g 7210 St Clair Ave. HEnd. 3417 If

NUOLAIDOS

The man who buys advice
is usually smarter than the arm chairs, carpets, etc., has 
man who gives it. been almost wrecked. Even

J. STAPULIONIS 
ANDSON

DRY CLEANING
Valome, taisome bei prosijame įvui 

rias vyriškas ir moteriškas drabužiai 
{dedam vyrų ir moterų koatams nauju 
pamušalus. Atliekame darbą, greitai 
Labai sąžiningos kainos. Mes painiam 
ir vėl atvežame j namus.

Šaukite: ENdicott 3674
1320 Russell Rd. Cleveland, G

wimiiiiiiiuiiiniiiiiii!WM... i....

• 809 SOCIETY FOR SAVINGS BLDG.
Ofiso Telef MAin 1773 Namų KEnmore 4740-W
Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pasali

niuose mieste! iiorn. kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią, kainą.. Taip
gi įvairios apdraudos-insurance reikaluose gausit geriausi patarnavimą.

Perku ir parduodu bankines knygeles, sutaisau paskolas del pirmo 
mortgeįio. Patarnavimas ir išpildymas garantuojama. Kreipkite^ į mane 
telefonu arba asmeniškai.

>
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VI ETOS
LlA

Iš 3v. Jurgio Para
pijos

LIETUVIŲ DIENA
Nė smarkus lietus, nė snie 

go draba, nė užlietos vande
niu atvės nesulaikė musų 
brolių lietuvių nuo paminė
jime Lietuvių Dienos perei
tą s. kmadienį, vasario 18 
d.., šv. Jurgio parapijoj.

Pereitą penktadieni buvo 
atūžaujamos šv. mišios už 
miTižius tėvynės laisvės ko
vėte ’vs. Mokyklos mokiniai 
ta intencija ėjo statei j as.

Sekmadienio vakare ei
nant i parapijos svetainę, 
manėm, kad nebus jokio pa
re-’1'-‘m o nes kasgi tikėjosi 
k?~’ ūkiame ore, kur lietus, 
sniegą'? daužo veidą, van- 
der.' ;ki kelių, važioti irgi 
sunku. Bet dar prieš prade- 
daD< nrogramą. labai erdvin 
ga n"5racijos svetainė buvo 
pilnutėlė.

S^-na nutiesta musų tri- 
spoi-’ės vėliavos kaspinais, 
aiV kraštu scenos palmos, 
žub’vmynai.

Propramo vedėjas P. Mu- 
liob'’ '’ako įžanginę kalbą. 
Tim 4arpu atmatuoja nuo 
durr Jaunoji karta — moky
ki o~ ■’aunamečiai mokiniai. 
Jie rradėio programa dri- 
liai<5. vaizdeliais ir dainomis 
po vadovvste gerb. klebono 
Vilkufgičio. Mokinės mer
gai' dauguma dėvėjo tau- 
tiškve rūbelius, ant galvų 
trispalvės spalvos kaspinai.

Ka’bėjo gerb. klebonas 
Vilkutaitis apie senovės lai
ku0 anie Vilniaus K'aštą, 
ap’71 m-adžia Aušros Vartų.

Z;"Lra dalis programo pra- 
sid? o «u vajdinimu. Kome
dija “Netikėtai” buvo suvai- 
dint? atsakančiai, žmonės 
tur“ -ri rražaus juoko. Po vai- 
din'r-u’ da-navo dvi dainas 
p_p Gre’čiutė.

p-—n pranešta, kad kal- 
bės knp. dr. K. Širvaitis (sve 
čia ° š Lietuvos); žmonės « 
stehė’nęi. nes. mat. meks, atsilankvti. 
ne?' o' o. ka d kalbės. Gerb.: praleisime keletą 
kur dr. ___________
prir''1iiė viena nuotikį iš lai-G°s 
svpr qfcravimn laiku t.nni nn Nuoširdžiai kviečia.

Rengimo Komisija

rerbiamieji, aukų'lankyti, nes pelnas eina ge- PAVASARIS JAU ARTINAS, 
Qvptainpc ’ I ram ir naudingam tikslui. .

nuo jūsų, gi 
del naujos svetainės.

Atsiprašimas
Pereitame “Liet. Žinių” 

numeryje, kur buvo aprašy
mas apie Lietuvos Nepriklau 
somybės 22 metų sukaktu
vių programą, vienoje vieto
je buvo nepažymėta Jono 
Derlaus vardas, kuris taip 

j pat dalyvavo programoje ir 
"jgerai atliko savo užduotį — 

monologą — iš senų laikų 
„ ' pasaką. Už šią klaidą atsi- 

baz-. prašome.
Aplanke

Kelios dienos atgal, gerb.i 
kun. J. Andžiulaitis, šios pa-{ 
rap. klebonas aplankė ligoni > 
nėj ilgai sergantį gerb. kun. 
E. Steigmaną, kuris esti Šv. 
Aleksio ligoninėje, berods, 
jau apie metas laiko.

Gerb. klebonas širdingai 
prašė visų, kad visi pasimel-

SUSIRINKIMAS
nradpfi' Birutės Bendrovės susi- 
P ! rinkimas atsibus ketvirta-

Sveikiname gerb. kunigą 
ir linkime stiprios sveikatos, 
ir kad laimingai da'buotusi 
savo žmonių tarpe, šv. 
gio parapijoje. 

* ♦ ♦
Širdingai dėkojame 

nytinio choro vaidyloms už! 
gražu “Netikėtai” vaidini-. 
mą “Lietuvių Dienoje” pro
gramoj, būtent: Onai Mačiu 
tienei, Antanui Bacevičiui, 
Marijonai Sarkiutei, Betrei 
U'bšaitei, Julijai Alaburdai- 
tei. Jonui Derini (ne choris
tas), Martinui Ardziui, p. 
Alaburdienei nuo Bayliss A- 
ve., uz paaukota skanų pv- stų už berb kun E steig. 
raga, p. O. Maciutiener, B. mano sveikata, kad jam Die- 
Urbsaitei uz užkandžius ir vas greičiau 'su teiktų stip- 
kitus daiktus del vaidinimo. rybę Klebonas taip pat ra

gino žmones tankiau aplan
kyti ligonį ir jojo varduvių

Aušros Vartų Moterų draū dienoje pasiųstų šiokius ar 
gija laikys savo susirinkimą tojkius raminančius pabvei- 
sekmadienį, vasario 25 d., akinimus. O pats gerb. kle- 
mokyklos kambary, 
po pietų.

Gerbiamos narės: 
mirškite, kad draugija pada- d., 1940 m. 
rė nutarimą priimti į drau
giją ir jaunas merginas — 
nuo 18 m. amžiaus, o va-1 
iaus laiku nėra įstojime ma-: 
kesties. Tai geriausia progai 
dabar prirašyti prie draugi
jos savo dukreles. I draugiją 
gali įstoti nuo 18 ligi 45 m. 
amžiaus katalikės mirginos 
moterys. Tad nepamirškite- 
atsivesti naujų narių.

M. Pukelienč, pirm.

Dovanų bus daug. Skanių j Yra jau laikas 
užkandžių irgi visiems už-; mastyti apie namų arba — jd vasario 29 d., 1940, 8 
teks. Laikas apie 8 vai. vak. į prapercių veikimo leikalusl o „i —

Važiuokite E. 185 st„ tada — kaipo statymo, taisymo 
galėsite lengviau surasti vie- arba pirkimo namų, 
tą.

Prasimas ir Pranešimas

(vai. vak., Lietuviu Selėj.
Valdyba

SUSIRINKIMAS

2 vai. bonas, ligonio intencijai, 
atnašavo šv. mišias jojo var-

Clevelande, Lietuvių Ban
kinė Įstaiga yra tinkama

Šios parapijos klebonas ir vieta kreiptis su finansiniais 
komitetai, širdingai prašo ■ reikalais paskolų. Taip pat 
visų, kurie tik manysite ren-I dabartinis uždarbis moka 
gti piknikus, kad nerengtu- j 3% ant depozitų, su Federal 
mėtė: birželio 9 d. ir rugsėjo insurance 
1 d., š. m. Šiose dienose pa- 55000. 
rap. rengia savo pikninkus 
Mačiutos ukėje. Bukite toki 
geri ir tą padarykit.

Granitas

Corporation iki

Odoi<X

ORinSNI

A. Urbsaitis
BARBER SHOP 

7013 SUPERIOR AVE.

TONY’S
DRY CLEANING
1274 Addison Rd.

PRESSING — REPAIRING
Cleaning Ladies Dresses 

A Specialty 
Hats Cleaned

BANKOS VALDYBA 
1940 METAMS

Lietuvių Taupymo ir Pas
kolos Draug. — Clevelan
do lietuvių bankinė įstaiga 
praeitos savaitės šeštadienio 
vakare, direktorių susirinki- 
kime tapo išrinkta valdyba 
ir veikimo komisijos del 1940 
metų š’cj įstaigoj:

Dr. Jonas T.'Vitkus — pir
mininkas; Juozas Bindokas 
ir Nikodem. Wilkelis — vice
pirmininkai; Jonas Diraitū
— raštininkas; Juozas Urb- 
?zaitis — iždininkas; Jonas

Praškev’- 
eius — knygų peržiūrėjime 
komisja; Kazimieras Obelie- 
nis, Jonas Brazauskas ir 
Juozas Dichmonas — namu 
apkainavimo komisja; S. 
Lauchis ir Jonas Zaunis — 
apgarsinimų ir pranešimu 
komisija; Pranas Obehenis
— įstaigos advokatas arba 
patarėjas.

THE LITHUANIAN 
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
6712 Superior Ave.

nepa- duvių dienoje — vasario 14 Botirius ir Ant.

Kortavimo Vakaras
Rengia Amžinojo Rožan

čiaus D'augija. šeštadieni, 
vasario 24 g., šv. Jurgio pa
rapijos svetainėje. pradžia 
7 vai. vak.. bilietas 25c.

Su Įžangos bilietasis buc 
trys dovanos (pirma dovana 
$1.00 pinigais). Taipgi prie 
imžno kortu stalo po vieną 
dovana. Bus kava ir užkan
džiai.

Kviečiame visu* šv. Jur
gio parapijos nuoširdžius rė- 

gražiai 
valandų

r. K. Širvaitis trumpai laiko ir naremsime pavapi1 mitetams didžiausia garbė 
ė viena nuotiki iš lai-i j°s medžiaginius reikalus, dr padėka. už šį dideli pasi-

Gražiai Paragino
Vasario 18 d., pats gerb. 

klebonas visus gražiai ragi- 
jno, kad kiekvienas katalikas 
į skaitytų lietuviškus katah- 
| kiškus laikraščius, ypatin
gai jis visus ragino skaityti 

Į ir prisinumeruoti “Lietuvių 
! Žinias”. Gal dėlto šioje pa- 

rap. kas nedėldienis vis dau- 
I giau ir daugiau žmonės iš
perka šio laikraščio egzem- 
plor.ių, kadangi, bemažko. 

Į Sioie bažnyčioje kas nedėl-, 
.dienis buna nuo paties kle
bono paraginimai daugiau 
skaityti “Liet. Žinias”. 

r"V3n. at'-lra’ta
Vasario 13 d., gerb. klebo

nas išdavė savo buvimo šioi-e 
parap. parapijos atskaitą. Iš 
atskaitos buvo sunrasta. kad 
nuo klebono atkėlimo §;cn 

Išion paraniion grvno n«lr>o 
i buvo nadarv‘a arti $6.500 
Paraniion skola siekė tūom 
syk $58,000.00, o nunais toji 
skola randasi tik $21,700. pirmininkus arba iu-i- 
Č:a klebonui ir parapijos ko- ^aliotus atstovus dalyvauti.

BENNY LESKY
BEER and WINE 

6901 SUPERIOR AVE.
'Vaikų Ilgos kelnės 12 iki

16 mieros..............1.45

DYKAI! Su kiekvienu Pirkiniu Eagle Štampai DYKAI! 
Išmainome Pilnas Štampų Knygutės

THE KRAMER & REICH (0.
7010 SUPERIOR AVENUE

Antros durys nuo seniau buvusios musų vietos
Ull|lt|B|ll|»|lll»|ll|»|ll|B|ll|BIIII»|lll»|ll|»|ll|«|ll|«|ll|»|ll|B|UH|ll|»|ll|«|ll!«UI|»|ll|»|ll|«|tl|»|ll|»|lll»|ll|«11t|»įt  
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I Dr. Peter P. Paleis
g PHYSICIAN Ji SURGEON

II
 LIETUVIS GYDYTOJAS

11442 SUPERIOR AVE.
Ofiso Valandos:

Nuo 2 iki I ir nuo 6:30 iki 8 vak.

Rytais Ketvirtadienių li
ninis per .susitarimus

TELEFONAI:

Ofiso: CEdar 5859Gyven. CEdar 8296

fo SPORTAS•
Rašo Jurgis C. Venslovas

Visi Lietuviai Kviečiami 
ant Basket Ball Turnamen- 
to Susirinkimo.

Ketvirtadienio vakare va
kario 29 d. Lietuviu Svetai
nėje. 8 vai. bus laikomas 
svarbus susirinkimas, kas 
link Trečio Amerikos Lietu
viu Basket Ball Turnamen-i 
to. kuris įvvks Clevelande.! 
balandžio 13 ir 14 dd.

Ant $io susirinkimo yra' 
kvočiami visi lietuviai ir! 
tain pat prašoma visu drau-!

ANGLIS
$9.50 
tono

$8.40

$8.90

Bishop Pocahontas
Tik vienas bušelis peleny iš 
anglies
Stand. Pocahontas
Gera anglis del furnaso
Great Heart Lump
Labai gera anglis del pečiaus ar 
furneso.
Pennant Lump $8.25
Mažai durnu ir mažai pelenu 
d augšilumos
Champion Lump $7.25
Kaitrios anglis
KOMER COAL & WOOD 

CO.
1409 E. 92nd St. GA. 2921 I

svė'1 atgavimo laikų tuoj po 
pasaulinio karo. Gėrėjosi šv.1 
Jurgio parapijos tvarka" pa-! 
rerrimu. pagyrė vaikelių 
mokiniu pasirodymą, jų vai
zdeli1111 ir t. t. Po jo kalbos

h Kortavimo Vakaras
Rengia Moterų- Sąjungos

kalbė-o Stasė Greičienė apie 26 kp., šeštadieni, kovo. 2 d., 
lietu1’’11 išeivija. Sekė vaiz- 
da0 “Lietuvos Balsas, atliko 
p-] p T^achiutė Reimontaitė 
ir S Greičiūtė. Programą 
užbadė Bažnytinis Choras 
sudejuodamas keturias dai 
nas ir Lietuvos Himną, po 
vadnwste muz. Vinco Grei- du gražiam žaidime praleis- 
čiau*. ti laiko — visi užkviečiami

Pr-p-rama buvo plati ir už- atsilankyti. Beje, bus viena 
imanti, ir užėmė arti trijų dovana su įžangos tikietais 
valandų. ir po vieną dovaną prie ko-

Žmoniu buvo apie penki žno kortų stalo. Kviečia,

Durasevičių rezidencijoje. 
1415 E. 61st st., pradžia 7:30 
vak. bilietas 25c. Bus 
užkandžiai ir kitoki 
mai. Bilietus galima 
pas komisijos nares.

Kurie mylite keletą valan-

kava, 
gėri- 

pirkti

šimtai suaugusių, jaunų ir 
keli šimtai iaunamečių. 
Teru1 meilė Lietuvos 
Desm musų širdyse.
Vardan tos Lietuvos 
Vienvbė te žydi.

Rengimo Komisija

Iš Paneles Švenč
N. P. Parapijos
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Dabar Per kant-T aupymo 
Laikas!

Paskutinis Išpardavimas Visų 
Žieminių Drabužių

Vaikų Svetariai su 
ziferiais ... 89c.

Vaikų su pamušalu 
knickeriai ....... 1.19

Vaikų skurinės pirštinės 42c.
Vaikų Rayon gražus

Mufleriai................. 48c.
Vaikų K ir E gražus 

marškiniai....... 65c.

Vyrų darbiniai marš
kiniai .............. 59c

Vyrų Trumpi Sveteriai 1.89 
Vyrų storus Union Siutai 89c 
Vyrų Storos darbinės

kelnės...................... 1.69
Vyrų ir Vaikų geresnės 

kelnės 2.89
Vyrų gražios kojinės

3 por. už.....................50c

Formal Cleaners, Inc.
li ke K * raisome> salome ir prosija- 

i n vn r k < -1 n t n f *rae vYriškas ir moteriškas ■ a y oi n CLOTIIEsjvairįus drabužius. Gražiau
siai įdedame pamušalus. Per 
dirbame net ir į kitą stailą. 
Padarome nešiotus drabu- 
žiusius kaip naujus.

1194 East 79th St.

Phone JEnd. 3050

Juozas Bindokas ir Sunai, savin.

Pereita sekmadienį kleb. 
kun. vi] kutaiti s pranešė, kad 
pa '’katine savaite šio mėneso 
bu? vaius katalikiškos spau
do" Ragino prenumeruoti 
rir-tus katalikiškus lietuvi- 
šk”" laikraščius ateiviams.1 
Taipogi čia gimusiems, ku
rie pegeidauja anglų kalba 
laikraščio, tai tiems yra 
proga įsigyti Clevelando deo- 
ceri'r>« laikrašti Catholic U- 
niverse Bulletin.”

Poroifa antradieni, vasa
ri 90 d., kun. Bernardui 
Barčiui suėjo trys metai, 
kaip kaip tapo kunigu.

^rbavima.
Gerb. klebonas kaip tik i 

š;a parap. buvo atkeltas, tai 
pirmas darbas buvo sutvar
kyti parap. skolas. kurios 
su vyskupo pagalba likosi 
sumažintos ligi $25.000. Bet 
gerb. kun. J. Andžiulaičiui 
čionais besidarbuojant, dar 
likosi skola mažesnė, nes jis 
jau atmokėjo parap. skolos 
$3,400. Cionais paduodu at
skaita tik nuo tik nuo tūks
tančių ir šimtų, o dešimtys 
ar į vieną pusę ar į kitą, nes 
tas tiek nėra svarbu. Parapi- 
rnnai kuo pilniausiai yra pa
tenkinti klebono išduota at
skaita.
Gražus pamokslas ir daug 

žmonių
Vasario 18 d., sumos me

tu, tiesiok mane nustebino, 
kad tiek lietuvių susirinko 
bažnyčioje, kad net komite
tai turėjo dėti daugiau sėdy
nių. Matyti, kad ši parapija 
auga netik mėnesimis, bet 
kas diena ir nedėldienis, o 
ypatingai gal tas labiausia 
patraukia — gerb. kun. dr. 
K. Širvaičio gražieji pamok
slai. nes lietuviai labai myli 
gražius pamokslus. Toki pa
mokslai galima išgirsti kas 
nedėldienis 10:30 iš ryto.

KORTAVIMO VAKARAS
Vasario 24 d., gerb. St. Va

siliausku rezidenc.’ioie. 18830 
Renwood Ave., LRKSA. 307 
kp. rengia Kortavimo Vaka- 
ra. Šio parengimėlio pelnas 
eis pusiau su parapu Nariai

Gausiai Aukoia
Kaip kas nedėldienis gerb. 

klebonas perskaito tų žmo
nių vardus, kurie aukoja del 
įtaisymo parapijinės svetai
nės. kuri apie ateinantį ru
deni bus jau gatava.

Pavyzdin, kad daugiau to
kių aukotojų atsirastų, kaip 
gerb. Viktoras ir žmona Am- 
šiejai. kurie jau paaukavo 
visa šimtinę; klebono moti
na ir visa šeima $50.00: gerb. 
Jonas Žilinskas ir žmona 
$25.00. O kiek teko patirti, 
tai dar daug tokių aukotojų 
atsiras, kaip gerb. pastarieji. __ ___ o_____ .... .
Jie sako, tai tik pradžia di-j ei 
dėsnių aukų. Klebonas iri ir pašaliniai žmohės' prašo- 

I parapijos komitetai laukia] mi kuo skaitlingiausia atsi-

Amerikos Lietuviu Spo'to 
^aūigoc rengdami turnamen 
tai turėtu but neremti kiek
vieno patrioto betuvio. Nors 
ši sąjungą yra tik triiu me
tų senumo, vienok ji yra 
i a u daug nuveikusi darbo 
del musu jaunimo.

Ant surengtii tu’namen- 
tų. ar jie butų basketball 
ar softball arba bowling, 
turnametai sutraukia musų 
iaunima iš visu kraštų į vie
ną vietą, duoda jiems gera 
nroga susipažinti, sudaryti 
draugiškus ryšius; tas duo
da palinkimą vėl susieiti ir 
linksmai pasisvečiuoti.

Netiktai sportininkai turi 
iš turnamentų naudos. Se
nesni žmonės taip pat turi 
džiaugsmo matydami toki 
gražų suvažiavusį jaunimą, 
žinant, kad yra lietuviškas 
Jaunimas jaunimas. Taigi, 
turėtų būti visų, visų troš
kimu. kad lietuvių turna- 
mentai kasmet butų didesni 
ir geresni..

Tas tiktai tada, bus gali
mu. kai visi lietuviai stos j 
darbą. Sąjunga jau yra daug 
nuveikusi, bet io<s tikslas dar 
toli gražu neatsiektas. Jusu 
na’ama yra labai ir labai 
reikalinga. Taigi priimkite 
šį skatinima kaipo užkvieti- 
ma ir atsilankykite i Lietu
vių salę, ketvirtadienio va
kare. vasario 20 d., 8 vai. 
Išgirsite, kiek jau darbo yra 
nuveikta, kaip kitos lietuviu 
kolonijos laukia balandžio 
13 ir 14 dd.; kaip ius galėsi
te prisidėt, kad 1940 m. Spo- 
11 > Svei ■ tė buT.u didžia usia 
r naudingiausia visiems lie
tuviams.

NORI BŪTI SVEIKAS
tai visados valgyk lietuvišką juodą

ST. CLAIR BAKERY
KEPTĄ DUONĄ

Mes kepame tikrą Lietuviš
ką Juodą Ruginę ir Skanią 
Baltą Kvietinę duoną ir vi- 
kios rųšies pyragaičius. 
Kviečiame pabandyti mu
sų keptą duoną, o jos skonis 
patikrins jos vertę. Reika
laukite musų keptos duonos 
ir musų keptų pyragaičių 
krautuvėse, kuriose perkate 
sau kasdieninį mtistą. Jei 
k? m nepatogu gauti krau
tuvėse, nristatome į namus.

rii®

ST. CLAIR BAKERY
K. OBELIENIS IR SUNAL SAVININKAI

KEPYKLA IR KRA VTUVE

| 6212 SUPERIOR AVENUE
s Krautuve 6926 Superior Avenue
% HEnderson 6716 Nu
Cm^iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiim

Cleveland, Ohio
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